
m —r~, •c/ž - _______________________________________________________________________________ _____
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

=== Orlovy Vary Karlovy Vary y  j|

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST̂ OVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Zá; ..dOfctíSký

5. Název (označení) památky: 7. Umístění památky v objektu:

Í Utlót« vila při zahradě

jp̂ — 6. Objekt, kde je památka uložena: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

l i l  l i  j j T j M  F u čík ova  s te z k a
(náměstí):

I — 1 9 .  Popis památky (technika, materiál, rozměry, výčet částí, popř. počet kusů, jde-lí o soubor):

víla v symetrické dispozici vybudované ve svahu, fc nřmuž je z Jedné strany jednopatro
vá, dole dvoupatrová, o plochou střech*u a hranolovým altánovýa nástavcem uprostřed* Vstupní 
príUeií »á jolygonálnl 3-boký rizalit, boční průčelí rizality obdélného půdorysu* Fasádu člení 
soráoncvé římsy « ve dvou pořadích mělké píJastry « toskánskými hlavicemi a rytými obdélnými 
výplněmi mezí okny a na nárožích. Nad korunní půlkruhovou římsou plné atikesé zábradlí s nárožní
mi odsazenými úseky s rytými, obdélnými výplněmi, Okna Jsou obdélná, d-díiná, a tenkými proli- 
1 ovánými sambránaei, Altánový nástavec vždy a 3 kruhovými tikénky na každé straně je u oncen konzu
lovou korunní římsou a plenou atikou členěnou hast vedle sebc řazenými obdélnými vpadlými výplnůisi ,/

10. Časové, slohové a 'autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení:
Vila z r, 1344, terasa a pavilon s plastikou kočky 
po r, ISáS

• w * .



. . . .  , , - ■ 1 ■ ' "
' -v 4

12.  ZhoiDOCml P«n,ít*y .  rtívodnenl o c ta « .,:  S y M t r l o k , r , é , „ £ „  „  M l  ř  5 ^ 7 ^ ^

členěná vila střízlivých pordnv e»pírových fóra» e terasovitou 
zahradou a s neobvykl« pojatý« vyhílákový«. pavilon®» a působivou 
plastikou kočky. Objekt *• výrazné uplatňuj» v parosatic ých 
pohledech, **jwéna v prot jěleh stráň:« ~ -

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 18- Odkaz na fotografickou dokumentaci:

▼ zanedbané» stavu, «obydleno, **epcchopit*? ný přistup k objektu : ÚPPOP, n«g. 6*6 cm 
tok výhodné situovaném v tiché« prostředí sadů. Fodle mlneal - Z.aâ u?
sousedů. Reatfca «i v dohlednu bourat. 7

s

14. Dřívější 1 současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 1®* Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis).

SÚPPOP, 21.9.1971

19. Záznam doplňkových listů:

w
St 25 - 2651-80

............. -  ................ -  ____________ .___.__ ____________________________ __________________________ .__________________ _______



\ Doplňkovitý list nemovitý kulturní památky
i 1 ---- ----—------------------------------------- ----- ■■ ■ ■ ■■■■   ........  ... . ........ ......*  ................. . 1 ■ ■" 1 ..—   ........—

t 1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachováni Využiti

Karlovy Vary Karlovy Vary || |Jj
Osada: * S i l *

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

evidenční list movité kulturní památky Západoče 3ký 0 & S

5. Název (označení) památky: 7. Umístění památky v objektu:

Ltttzowova vila
Identifikační snímek i

památky
formátu 6X6 cm ___ ___________________________________________________________________________________ ______________________________

6. Objekt, kde je památka uložena: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):: •
i i

čtvrť: čp.

! ulice (náměstí):

9. Popis památky (technika, materiál, rozměry, výčet částí, popř. počet kusů, jde-li o soubor):

Ltttzowova vila_2 . list
s gřísnutými čtvrtkruhy. Vpravo od průčelními rizalitu velká obdélná terasa s rlným zděným 
zábradlím a vazbami na nárožích. Zadní fasáda ve svahu do zahrady má vysokou mohutnou podnož 
vyrovnávající svažující se terén; Je 5-osá se střední částí konvexně vyklenutou do oblouku 
se 3 okn . Okna mají parapety se spadlými obdélnými výplněmi, wovněž na průčelí mají okna v 
patře parapet s výplněmi, které tvoří souvislý pás. Levá boční fasáda, přesněji zahradní průčelí, 
je řešena symetricky směrem k údolí ; po stranách vystupují 2 jednoosé rizality s rovným ukon
čením nízkou atikou a s členěním fasád jako ostatní průčelí. Za ně uprostřed je zasunut zmíněný 
již střední útvar, převyšující je o polopatro s kruhovým okénkem a vrcholící římsou s volutovými 
konzolkami. Přízemí ustupsje proti rizalitům jen málo a má 2 francouzská okna a dveře k předlo
ženému schodišti s hranolovými geometricky členěnými postranicemi. Nad touto trojosou částí plo
šina se zábradlím, přístupná již popsanou střední vyšší částí. Před průčelím se rozkládá zahrada 
o 2 obdélných terasách (v horní části uprostřed obdélný sochl). Po obvodu zahrady na podezdívce 
železný plot s pruty zakončenými šípovou špicí. Mezi dvojice vodorovných pruhů vloženy nahoře 

_____ a dole lomené obloučky a nod dolními vždy přes 2 spojená pole motiv úhlopříček se středovým
10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení:

St 215 - 2357-65



12. Zhodnoceni památky a zdůvodněni ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

* \ *

*
' •*

'»•

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

* ' »

14. Dřívější i současný způsob využití atpříp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval:
(jméno, datum, podpis)

19. Záznam doplňkových listů:

i ,

f ___ ■■ _______________

I . *



W  ________________________Doplňkový list nemovitý kulturnl-C.amáLLy-------------------------------
W ^  1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachováni Využiti

Kaoa,°Yy Yary ‘orlovy Vary |j jj|___________________________________________
3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST MOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Z á p a d o č e s k ý

5. Název (označení) památky: 7. Umístění památky v objektu:

Identifikační snímek LlítZOWOVa V i l a
památky

formátu 6X6 cm ______________ _______________________________________________________________________________________________________
/ 6. Objekt, kde je památka uložena: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

S N \ rH * . Y
b O P L N Í £ O l& /  čtvrť: čp.

L i n u
i ulice (náměstí):

9. Popis památky (technika, materiál, rozměry, výčet částí, popř. počet kusů, jde-li o soubor):

Lutzowova_vila__3._list
zesílením. Plot jdoucí i při Fučíkově stezce, je zasazen do polygonálních kamenných sloupků 
se sohlíkem římsovým ukončením a vyvrcholením zvláštním motivem, kde vztyčené listy v hruškovitémgrohnutí objímají střední miniaturní obelisk. ,
ondel vestavěn do zábradlí terasy dole pod vilou. Válcová věž se štukovým schodištěm probíhajícím 

středem stavby je uzavřena vyhlídkovou terasou. Fasáda hladká členěná úzkými profilovaným kordonem 
nimž je 8 volutových konsol (s pseudogotickými motivy plaménkové Aružby a H - listu), které nesou 
korunní římsou. Nahoře zábradlí, které tvoří 8 hladkých sloupků, válcových profilovanými odstup
nými prstenci uzavřenými elipsoidem s plamínkovým motivem. Mezi sloupky jednoduché zábradlí ze 
svisle prstencových kulatin železných prutů. Vstupní portál obdélný, půlkruhovitě uončený.
8 kruhových oken má jednoduché ploché šambrány. Terasy měly železné zábradlí spojené v kamenných 
hranolových pilířích, na nichž byly původní galosnoplastiky podle prací známých mistřuz 19. stol.
Shodně formovány jsou i 4 fyšší sloupky uprostřed mezi nimiž (2+2) jsou umístn ny kamenné lavice 
segmentového půdorysu. Uprostřed kruhové terasy vysoký obtogonální sloup zdobený v pásech) svislých 

---- Cťk— a cak ornamentem a ukončený* hlavici— sedící kočky kompositní— s palmetami.n-a.-aXz— je umístněna plflž tik
10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení:

St 215 - 2357-85



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

"‘i ' ' ■ ' • ■ ‘.i :» i : ̂ ■ ■ ■ ! ' ' v ■ ) ■ . ...
• *

■ * ■  *

-

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: > 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:
*.«S

í ; .

• \ ' t s • >

14. Dřívější 1 současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřlckou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval:
(jméno, datum, podpis)

k 19. Záznam doplňkových listů:

L  --------------------------------------------------


